
ville de~s~le~bel 
Séance du Conseil Municipal du vendredi 3 février 2023 

N°14/Afarchés publics 

Délibération du Conseil Municipal 
Ville de Villiers-le-bel 

Séance ordinaire du vendredi 3 février 2023 

Autorisation de signature - Modification n°2 au marché de maîtrise d'œuvre pour 
l'aménagement du secteur Gounod prolongé (secteur Germaine Richier) 

Le vendredi 3 tëvrier 2023, à l 9h30, le Conseil Municipal régulièrement convoqué en séance 
le 26 janvier 2023, s'est réuni sous la présidence de M. Jean-Louis MARSAC. 

Secrétaire: M. Daniel AUGUSTE 

Présents : M. Jean-Louis MARSAC, Mme Djida DJALLALI-TECHTACH, M. Allaoui 
HALIDI, Mme Rosa MACEIRA, M. Maurice MAQUIN, Mme Mariam CISSE­
DOUCOURE, M. Daniel AUGUSTE, Mme Véronique CHAINIAU, M. Christian 
BALOSSA, Mme Teresa EVERARD, M. Jamil RAJA, Mme Laetitia KILINC, M. Léon 
EDART, Mme Géraldine MEDDA, M. Gourta KECHIT, Mme Myriam KASSA, M. Faouzi 
BRIKH, Mme Hakima BIDELHADJELA, M. Maurice BONNARD, Mme Sabrina 
MORENO, M. William STEPHAN, Mme Efatt TOOR, Mme Carmen BOGHOSSIAN, Mme 
Marine MACEIRA, M. Cémil YARAMIS, M. Sori DEMBELE, Mme Cécilia TOUNGSI­
SIMO, Mme Nicole MAHIEU-JOANNES 

Représentés : M. Pierre LALISSE par M. Jean-Louis MARSAC, M. Cédric PLANCHETTE 
par Mme Géraldine MEDDA, Mme Virginie SALIBA par Mme Cécilia TOUNGSI-SIMO, M. 
Bankaly KABA par M. Sori DEMBELE 

Absent excusé : M. Jean-Pierre IBORRA 

Absents : M. Mohamed ANAJJAR, M. Hervé ZILBER 

M. le Maire rappelle que le projet de renouvellement urbain des quartiers Village/ Puits-La­
Marlière / Derrière-Les-Murs de Monseigneur a été examiné le 19 juillet 2019 par les 
membres du Comité d'Engagement de !'Agence Nationale de Rénovation Urbaine (ANRU). 

M. le Maire rappelle que le Comité d'Engagement de l'ANRU a rendu un avis, le 3 octobre 
2019, en vue de la signature de la convention pluriannuelle de renouvellement urbain. 

M. le Maire rappelle que l'urbanisation du secteur dit « Germaine Richier» sïnscrit dans le 
cadre du renouvellement urbain du quartier du Puits-La-Marlière et qu'elle s'appuie sur un 
programme d'aménagement d'espaces publics, de démolitions, de requalification et création 
d'équipements publics et de diversification de l'offre de logements. 

M. le Maire rappelle que la construction du complexe sportif Didier Vaillant nécessite 
l"aménagement d'espaces publics pour desservir le site car la parcelle du complexe sportif 
n'est pas viabilisée. 

1 / .f 

aroussascospolite
Mise en ligne



Séance du Conseil Municipal du vendredi 3 février 2023 

M. le Maire rappelle que le marché de maîtrise d"c:euvre pour l'aménagement du secteur 
Gounod prolongé, dans le quartier du Puits-La-Marlière. a été lancé sous la forme d'un appel 
d'offre ouvert le 22/10/2020. 
En effet, par délibération en date du 25 septembre 2020. le Conseil Municipal a autorisé M. le 
Maire à lancer la procédure de passation dudit marché en appel d'offres ouvert et à signer le 
marché de maîtrise d'œuvre pour l'aménagement du secteur Gounod prolongé. 

Les membres de la commission d ·appel d'offres réunis le 15 décembre 2020 ont attribué le 
marché de maîtrise d'œuvre pour l'aménagement du secteur Gounod prolongé au groupement 
CHAMP LIBRE/ GTA ENVIRONNEMENT, ayant pour mandataire CHAMP LIBRE, sis 50-
52 rue Edouard Pailleron - 75019 Paris. 

L'enveloppe prévisionnelle des travaux établie par le maître d ·ouvrage était fixée à 2 151 734 
E HT et le montant provisoire de rémunération du maître d'œuvre pour ce marché était fixé à 
165 495 E HT soit 198 594 E HT se décomposant comme suit : 

mission 1 base (tranche ferme): 105 595,00 E HT soit 126 714 E TTC (soit 4,90% du 
coût prévisionnel des travaux) ; 
mission 2 complémentaire (tranche ferme) (diagnostic, constitution d'un dossier de 
demandes de raccordement aux réseaux des concessionnaires pour le complexe sportif 
Didier Vaillant, dossier loi sur!' eau, concertation) : 40 400 E HT soit 48 480 E TTC : 
mission 3 complémentaire (OPC) (tranche optionnelle) : 19 500 E HT soit 23 400 E 
TTC. 

M. le Maire rappelle que le Conseil Municipal du 09 décembre 2022 l'a autorisé à signer une 
modification n°1 au marché de maîtrise d' œuvre pour l'aménagement du secteur Gounod 
prolongé, dans le quartier du Puits-La-Marlière, permettant d'arrêter le coût de réalisation des 
travaux à 3 687 361,86 E HT et le montant de rémunération de la maîtrise d' œuvre à 
240 580,73 E HT, soit 288 696,88 E TTC décomposé comme suit: 

mission 1 de base (tranche ferme) : 180 680, 73 E HT soit 216 816.88 E TTC (taux de 
rémunération de la maîtrise d'œuvre maintenu à 4,90%); 
mission 2 complémentaire (diagnostic, constitution d'un dossier de demandes de 
raccordement aux réseaux des concessionnaires pour le complexe sportif Didier 
Vaillant, dossier loi sur leau, concertation) (tranche ferme) : 40 400 E HT soit 48 480 
ETTC; 
mission 3 complémentaire (OPC) (tranche optionnelle): 19 500 E HT soit 23 400 E 
TTC. 

M. le Maire indique quïl est nécessaire de conclure une modification n°2 au marché de 
maîtrise d' œuvre pour r aménagement du secteur Gounod prolongé. dans le quartier du Puits­
La-Marlière afin de modifier les missions complémentaires 2 et 3. 

En effet. M. le Maire informe qu'il y a lieu de procéder. pour la mission 2 complémentaire 
(tranche ferme), à la modification du périmètre du Dossier Loi sur l'Eau (OLE) afin d'inclure 
l'opération du complexe sportif et du groupe scolaire Henri Wallon. soit une extension du 
périmètre de 1 hectare à 3,3 hectares et ce, conformément à une demande de la Police de 
!'Eau. 

M. le Maire informe également quïl y a lieu de prendre en compte. pour la mission 3 

2 / -1-



illiers --le --bel 
Séance du Conseil Municipal du vendredi 3 février 2023 

complémentaire (OPC) (tranche optionnelle), l'augmentation de l'enveloppe de travaux et la 
modification de la durée de réalisation du chantier, car les évolutions des opérations riveraines 
(construction du complexe sportif, démolition 18-20 avenue du 08 mai. restructuration du 
groupe scolaire Henri Wallon) ont conduit à découper les travaux en 4 phases complexes 
étalées sur trois ans, au lieu de 3 phases de 15 mois au total. 

M. le Maire précise que l'incidence financière de cette modification n°2 (cumul des 
modifications sur les missions 2 et 3) s'élève à 13 650 € HT soit 16 380€ TTC. Le nouveau 
montant du marché (forfait de rémunération de la maitrise d'œuvre) est donc de 254 230,73 € 
HT soit 305 076,88 €TTC décomposé comme suit : 

mission 1 de base (tranche ferme) : 180 680, 73 € HT soit 216 816,88 € TTC (taux de 
rémunération de la maîtrise d'œuvre à 4,90%) 
mission 2 complémentaire (tranche ferme) : 43 000,00 E HT soit 51 600,00 €TTC. 
mission 3 complémentaire (OPC) (tranche optionnelle): 30 550,00 € HT soit 
36 660,00 € TTC. 

En conséquence, M. le Maire propose aux membres du Conseil Municipal de l'autoriser à 
passer une modification n°2 au marché de maîtrise d'œuvre pour l'aménagement du secteur 
Gounod prolongé, dans le quartier du Puits-La-Marlière. 

M. le Maire entendu, 

Le Conseil Municipal en ayant délibéré, 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, 

VU le Code de la Commande Publique, 

VU l'avis du Comité d'Engagement de l'ANRU, rendu le 3 octobre 2019, 

VU la délibération du Conseil Municipal du 25 septembre 2020 autorisant M. le Maire à 
engager la procédure de passation du marché de maîtrise d'œuvre pour l'aménagement du 
secteur Gounod prolongé en appel d'offres ouvert et à signer le marché à intervenir, 

VU la modification n°1 au marché de maîtrise d'œuvre pour l'aménagement du secteur 
Gounod prolongé, dans le quartier du Puits-La-Marlière, approuvée par délibération du 
Conseil Municipal du 9 décembre 2022, 

VU la proposition de modification n°2 au marché de maîtrise d'œuvre pour l'aménagement 
du secteur Gounod prolongé, dans le quartier du Puits-La-Marlière, 

VU l'avis favorable de la Commission d'Appel d'Offres du 10 janvier 2023, 

VU l'avis favorable de la Commission Urbanisme - Travaux - Habitat - Développement 
Durable du 19 janvier 2023, 

VU l'avis favorable de la Commission Finances du 23 janvier 2023, 

314 



Séance du Conseil Municipal du vendredi 3 février 2023 

AUTORISE M. le Maire à passer une modification n°2 au marché de maîtrise d' œuvre pour 
l'aménagement du secteur Gounod prolongé, dans le quartier du Puits-La-Marlière, 
permettant de modifier les missions n°2 et n°3 dudit marché et d ' arrêter le nouveau montant 
du marché (rémunération de la maîtrise d 'œuvre) à 254 230,73 € HT, soit 305 076,88 €TTC, 
décomposé comme suit : 

mission l de base (tranche ferme) : 180 680, 73 E HT soit 216 816,88 € TTC (soit 
4,90% du coOt prévisionnel des travaux) ; 
mission 2 complémentaire (tranche ferme) : 43 000 € HT soit 51 600 E TTC ; 
mission 3 complémentaire (OPC) (tranche optionnelle): 30 550 € HT soit 36 660 E 
TTC. 

AUTORISE M. le Maire à signer les documents aftërents avec le groupement CHAMP 
LIBRE/ GTA ENVIRONNEMENT ayant pour mandataire CHAMP LIBRE. 

Délibéré les jour, mois et an que dessus (vote pour : 32 - Contre : 0 - Abstention : 0 - Ne 
prend pas part au vote : 0) 

Le Secrétaire de séance, 
M. Daniel AUGUSTE 

Publication le : '\ 8 f EV' ZOZl 
Transmission en Soüs-préfecture le: fi 0 fEV. 2023 

4 / 4 

Le Maire, 
. Jean-Louis MARSAC 



MARCHES PUBLICS ET ACCORDS-CADRES 

MODIFICATION N° 2 AU MARCHE N°2021/08 

A- Identification du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice). --------.,-~ 

EXElO 

Monsieur le Maire 
Mairie de Villiers le bel 

VU et ANNEXE 
à la délibération du Conseil MunicipaJ 

en date, du 

M. Le Maire 
Jean-Louis MARSAC 

32 rue de la République 

95400 Villiers le bel 

Tel: 01.34.38.32.90 

Fax: 01.39.94.12.19 
URL: www.ville-villiers-le-bel.fr 

.......--_ -3 FEV. 2023 J 
Le Maire de Villiers-le-Be1, 

B - Identification du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre. 
--~~----

Mandataire : 
CHAMP LIBRE 
50-52 rue Edouard Pailleron 75019 Paris 
contact@champlibre.coop 

Tél. 0143 57 69 71 

Siret : 500 527 098 00049 

C - Objet du marché public ou de l'accord-cadre. 

Objet du marché public ou de l'accord-cadre : 

Cotraitant : 
GTA ENVIRONNEMENT 
152 rue de Picpus 75012 Paris 

contact@gtaenvironnement.fr 

01-72-38-92-20 

791047 350 00016 

Mission de maîtrise d'œuvre pour l'aménagement du secteur Gounod prolongé 

Date de la notification du marché public ou de l'accord-cadre : 22 février 2021 

Durée d'exécution du marché public ou de l'accord-cadre : De la notification du marché à la fin de la garantie de 

parfait achèvement ou après prolongation de ce délai si les réserves signalées lors de la réception des travaux ne 
sont pas levées à la fin de cette période. 

Montant initial du marché public ou de l'accord-cadre: 

Le marché a été établi pour une enveloppe financière prévisionnelle affectée aux travaux de 2 151 734 € HT 
Comprenant : 

MISSION 1 (tranche ferme) : Taux de rémunération : 4,90 % du coût travaux 

Montant H. T. Taux de T.V.A. Montant T. T.C. 

AVP 26 399,00 20% 31678,80 

PRO 25 343,00 20% 30 411,60 

ACT 6 336,00 20% 7 603,20 

VISA 7 392,00 20% 8 870,40 

DIT 32 734,00 20% 39 280,80 

AOR 7 391,00 20% 8 869,20 

TOTAL : 105 595,00 20% 126 714,00 

EXE10 - Modification n°2 au marché n°2021/08 1 
-----------------~~ 



MISSION 2 (tranche ferme) 

Montant H. T. Taux de T.V.A. Montant T. T.C. 

OIAG 12 700,00 20% 15 240,00 

CONCESS 6 500,00 20% 7 800,00 

OLE 7 800,00 20% 9 360,00 

INFO 13 400,00 20% 16 080,00 

TOTAL: 40 400,00 20% 48 480,00 

MISSION 3 (tranche optionnelle) 

Montant H. T. Taux de T.V.A. Montant T. T.C. 

OPC 19 500,00 20% 23 400,00 

TOTAL: 19 500,00 20% 23 400,00 

Soit un montant total de : 165 495 € HT soit 198 594 €TIC 

Une modification n°1 a eu pour objet de fixer le coût de réalisation des travaux à la somme de 3 687 361,86 € HT soit 

4 424 834,23 €TIC, ce qui a généré une augmentation des honoraires de la maîtrise d' œuvre sur la mission 1 de base (tranche 

ferme) de 75 085,73 Euros HTsoit 90102,88 Euros TTC. Le nouveau montant du marché s'élève à: 

MISSION 1 (tranche ferme) : Taux de rémunération : 4,90 % du coût travaux 

Montant H. T. Taux de T.V.A. Montant T. T.C. 

AVP 45 170,18 20% 54 204,22 

PRO 43 363,38 20% 52 036,05 

ACT 10 840,84 20% 13 009,01 

VISA 10 840,84 20% 13 009,01 

OET 59 624,64 20% 71549,57 

AOR 10 840,84 20% 13 009,01 

TOTAL: 180 680,73 20% 216 816,88 

MISSION 2 (tranche ferme) 

Montant H. T. Taux de T.V.A. Montant T. T.C. 

OIAG 12 700,00 20% 15 240,00 

CONCESS 6 500,00 20% 7 800,00 

OLE 7 800,00 20% 9 360,00 

INFO 13 400,00 20% 16 080,00 

TOTAL: 40 400,00 20% 48 480,00 

MISSION 3 (tranche optionnelle) 

Montant H. T. Taux de T.V.A. Montant T. T.C. 

OPC 19 500,00 20% 23 400,00 

TOTAL: 19 500,00 20% 23 400,00 

EXE10 - Modification n°2 au marché n°2021/08 Page 2sur6 



Soit un montant total avec la modification n°l de : 240 580. 73€ HT soit 288 696,88€ TTC. 

D - Objet de la modification n°2. 

Modification n°2 introduite par le présent acte: 

La présente modification n°2 a pour objet : 

Pour la mission 2 (tranche ferme): 
Il y a lieu de prendre en compte la modification du périmètre du dossier Loi sur l'Eau (DLE) afin d'inclure 
l'opération du complexe sportif et du groupe scolaire Henri Wallon. Le montant de la mission 2 est donc modifié 
comme suit: 

Montant H. T. Taux de T.V.A. Montant T. T.C. 

DIAG 12 700,00 20% 15 240,00 
CONCESS 6 500,00 20% 7 800,00 

DLE 10 400,00 20% 12 480,00 

INFO 13 400,00 20% 16 080,00 

TOTAL: 43 000,00 20% 51600,00 

Soit pour la mission 2, une modification de : 2 600 € HT soit 3 120 €TTC 

Pour la mission 3 (tranche optionnelle) OPC: 

Il y a lieu de prendre en compte l'augmentation de l'enveloppe de travaux et la modification de la durée 
réalisation du chantier. 

Montant initial 
Durée de 

Nouveau 
de la mission 

réalisation 
montant de 

Durée de réalisation des travaux modifiée par la 

OPC€HT 
initiale des 

l'OPC€HT 
modification n°2 

travaux 

3 phases d'une 
4 phases complexes étalées sur trois ans et pour 

19 500,00 durée de 15 30 550 
une durée cumulée de 22 mois de chantier. 

mois 

Soit pour la mission 3, une modification de : 11050 € HT soit 13 260 €TTC 

Incidence financière de la modification n°2 : 

La modification n°2 a une incidence financière sur le montant du marché public ou de l'accord-cadre: 

D NON ~ OUI 

Au total, le montant de la modification n°2 est de (cumul des modifications sur les missions 2 et 3): 

Montant HT: 13 650 € 
Taux de TVA : 20% 
Monta nt TTC : 16 380 € 

EXE10 - Modification n°2 au marché n°2021/08 Page 3sur6 



Nouveau montant du marché public ou de l'accord-cadre: 

MISSION 1 (tranche ferme) : Taux de rémunération : 4,90 % du coût travaux 

AVP 

PRO 

ACT 

VISA 

DET 

AOR 

TOTAL: 

MISSION 2 (tranche ferme) 

DIAG 

CONCESS 

DLE 

INFO 

TOTAL: 

MISSION 3 (tranche optionnelle) 

OPC 

TOTAL: 

Montant HT: 254 230,73€ 
Taux de TVA: 20% 
Montant TIC: 305 076,88€ 

Montant H. T. Taux de T.V.A. 
45 170,18 20% 

43 363,38 20% 

10 840,84 20% 

10 840,84 20% 

59 624,64 20% 

10 840,84 20% 

180 680,73 20% 

Montant H. T. Taux de T.V.A. 
12 700,00 20% 
6 500,00 20% 

10 400,00 20% 

13 400,00 20% 

43 000,00 20% 

Montant H. T. Taux de T.V.A. 
30 550,00 20% 

30 550,00 20% 

% d'écart introduit par la modification n°2 par rapport à la modification n°1: 5,67% 

% d'écart introduit par les modifications n°l et 2 par rapport au marché initial: 53,62% 

Montant T. T.C. 
54 204,22 

52 036,05 

13 009,01 

13 009,01 

71549,57 

13 009,01 

216 816,88 

Montant T. T.C. 
15 240,00 

7 800,00 

12 480,00 

16 080,00 

51600,00 

Montant T. T.C. 
36 660,00 

36 660,00 

Le tableau de répartition des honoraires par cotraitant est joint à la présente modification. 

Justification juridique de la modification n°2 : 
Conformément aux dispositions des articles suivants du Code de la commande publique : 
R2194-2 « Le marché peut être modifié lorsque, sous réserve de la limite fixée à l'article R. 2194-3, des travaux, 
fournitures ou services supplémentaires, quel que soit leur montant, sont devenus nécessaires et ne figuraient pas 
dans le marché initial, à la condition qu'un changement de titulaire soit impossible pour des raisons économiques 
ou techniques tenant notamment à des exigences d'interchangeabilité ou d'interopérabilité avec les équipements, 
services ou installations existants achetés dans le cadre du marché initial » 

R2194-3 « Lorsque le marché est conclu par un pouvoir adjudicateur, le montant de la modification prévue à 
l'article R. 2194-2 ne peut être supérieur à 50 % du montant du marché initial. Lorsque plusieurs modifications 
successives sont effectuées, cette limite s'applique au montant de chaque modification. Ces modifications 
successives ne doivent pas avoir pour objet de contourner les obligations de publicité et de mise en concurrence». 

EXE10 - Modification n"2 au marché n°2021/08 Page 4sur6 



Justification technique/opérationnelle de la modification n°2: 

La modification n°2 portant sur la mission Dossier Loi sur l'Eau (OLE) est justifiée par l'extension du périmètre de 
lha à 3,3 ha pour y intégrer les opérations riveraines sous maîtrise d'ouvrage ville: restructuration du groupe 
scolaire Henri Wallon, création d'un gymnase et d'un parc sportif. Cette modification du périmètre est motivée 
par une demande de la Police de l'Eau qui souhaite avoir une vision d'ensemble sur l'opération d'aménagement. 

La modification n°2 portant sur la mission Ordonnancement pilotage et coordination (OPC) est justifiée par la 
modification du délai de réalisation. Au cours des études de conception (AVP et PRO), les évolutions de planning 
des opérations riveraines (construction du complexe sportif, démolition des 18-20 avenue du 08 mai, 
restructuration du groupe scolaire Henri Wallon) ont conduit à découper les travaux en 4 phases complexes 
étalées sur trois ans, au lieu de 3 phases de 15 mois au total. Cette évolution imprévisible entraine des frais 
d'ordonnancement, de pilotage et de coordination supplémentaire. 

Date d'effet de la modification n°2 : 

La date d'effet de la présente modification n°2 court à compter de la notification de ce document au titulaire du 
marché. 
Toutes les clauses du contrat initial demeurent applicables tant qu'elles ne sont pas contraires aux dispositions 
contenues dans la présente modification n°2, lesquelles prévalent en cas de différence. 

E - Signature du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre. 

Nom, prénom et qualité 
du signataire (*) 

Lieu et date de signature 

(*)Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente. 

F - Signature du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice). 

Pour l'Etat et ses établissements : 
(Visa ou avis de /'autorité chargée du contrôle financier.) 

Signature 

A : Villiers-le-Bel , le .................... . 

Le Maire, Jean-Louis MARSAC 
Pour le Maire, l'adjointe déléguée 
Laetitia Kilinc 

EXE10 - Modification n°2 au marché n°2021/08 

Signature 
(représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité 

adjudicatrice) 

Page 5 sur6 



G - Notification de la modification n°2 au titulaire du marché public ou de l'accord-cadre. 

En cas de remise contre récépissé : 

Le titulaire signera la formule ci-dessous : 

« Reçue à titre de notification copie de la présente modification» 

A ........................................ , le ............................ . 

Signature du titulaire, 

En cas d'envoi en lettre recommandé avec accusé de réception : 

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.) 

En cas de notification par voie électronique : 

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par Je titulaire du marché public ou de 
l'accord-cadre.) 

EXE10 - Modification n°2 au marché n°2021/08 Page6sur6 



ARRtîDU FORFAIT DÉFINITIF D' HONORAIRE 0 5/ 12/2022 

Marché Initial Initial+ Avenant n'02 RépartiUon de ravenantn '02 

MISSION 2 - MISSIONS • NbJ Total MISSION 2- MISSIONS % Nb.J Tot.el % Nb./ Total CHAMPUBRE GTA Envt Total 

DIAG 12700 59,1% 10 7 500 40,99{ 8 5200 DIAG 12100 59,1% 10 7 500 40,9% 8 5 200 

COt>K:ESS 6 500 100,0'M 10 6500 CONCESS 6 500 100.0% 10 6500 

OLE 7800 100,0'K 12 7800 DLE 10.WO 100,0% 16 10 400 2600 2600 

INFO 13400 95,1% 17 12750 4,9'){ 1 650 INFO 13400 100,0% 18 13400 0,0% 0 0 650 -650 0 

TOTALHT 40400,00 27 20250,00 24 20 800,00 TOTALHT 43000 28 20900 24 15600 650 1950 2 600 

Montonr HTde l'avenant pou r ks missions comp/.émentaires s'éleve 2600 ( 6 96 

MISSION3-0PC NbJ Total % NbJ Tot.el MISSION 3 - OPC % NbJ Total % Nb./ Total OiAMPUSR'E GTA Ell'lt Total 

OPC 19500 100,0'M 30 19500 OPC 30550,00 100,0% 47 30550 11050 11050 

Montant HTdel'avt!flant pour la mission OPC s'éleve à : 11050 ( 57 96 

Q-IAMPUBRE GTA Envt Total 

TOTALG!N!RAL 59900 20250 40300 TOTALG!N!RAL 73 550 20900 46150 650 13000 13 650 

TVA20% 11980,00 4050 8000 TVA2096 14 710,00 4180 9230 130 2 600 2 730 

TOTAL ne 71880,00 24300 48360 TOTAL ne 88 260,00 25080 55380 780 15600 16380 

Montant HTtotolde fovenants ~éleveà: 13 650 [ 

-VU et ANNEXE 
à la déübération du Conseil Municipal 

en date. du 

1 -3 FEV. 2023 J 
Le Maire de Villiers-le-Bel, 


